ADOPTARSE PARA SUPERAR LA CAUSAL DE DISOLUCIÓN POR PÉRDIDAS EN LA 

QUE SE ENCUENTRA INCURSA LA COMPAÑÍA.- 

El Presidente manifiesta a los accionistas que en razón de las pérdidas acumuladas como 

resultado de los ejercicios económicos anteriores, las mismas que ascienden a USD $26,026.85 

(VEINTE Y SEIS MIL VEINTE Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA 85/ 100), la compañía se encuentra incursa en causal de disolución. 

La superación de dicha causal de disolución puede darse, ya sea, mediante el trámite de 

aumento el capital de la compañía, o bien, realizando un aporte o reposición a fondo perdido. 
o 

Explicada dicha situación, toma la palabra el accionista PEDRO MATA y comenta que, dada la 

existencia de una acreencia a su favor por parte de la compañía, misma que asciende a la . 

cantidad de USD $64,425.12 (SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y 

CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA “12/100), manifiesta su 
voluntad de que de dicha suma se realice un aporte a fondo perdido de la compañía, en la 

cantidad que resulte necesaria para de esta manera superar la causal. 

' 

Tras cortas deliberaciones, los accionistas expresan su aceptación sobre el planteamiento